
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
 

Рішення 
 

Про затвердження Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Київської області на 2025 рік  

  

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 та статті 72 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 17 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», Регламенту Київської обласної ради 

VIІI скликання, затвердженого рішенням Київської обласної ради від 24.12.2020 

№ 017-01-VІІІ (зі змінами), розглянувши розпорядження начальника Київської 

обласної військової адміністрації від 02.12.2024 № 1812 «Про схвалення проєкту 

Програми соціально-економічного та культурного розвитку Київської області на 

2025 рік», подання Київської обласної державної адміністрації, з урахуванням 

висновків і рекомендацій постійних комісій Київської обласної ради, Київська 

обласна рада вирішила:  

 

1. Затвердити Програму соціально-економічного та культурного розвитку 

Київської області на 2025 рік (далі – Програма), що додається. 

 

2. Вважати, що головним завданням місцевих органів виконавчої влади та 

органів місцевого самоврядування області на 2025 рік є вжиття заходів, 

спрямованих на реалізацію таких пріоритетних напрямів: підвищення 

обороноздатності, посилення громадської безпеки та цивільного захисту 

населення; продовження відновлення та розвитку виробничої, соціальної та 

дорожньої інфраструктури, забезпечення мешканців області житлом; 

забезпечення енергонезалежності регіону; забезпечення стабільного 

функціонування економіки шляхом вжиття заходів з підтримки суб’єктів 

підприємницької діяльності, стимулювання інвестиційної діяльності; активізація 

співробітництва з міжнародними партнерами в різних сферах життєдіяльності 

області; забезпечення підтримки ветеранів та членів їх родин; підвищення якості 

надання послуг з соціального захисту населення, насамперед здійснення 

всебічної підтримки внутрішньо переміщених осіб, соціальної реабілітації осіб з 

інвалідністю, підтримки сім’ї та молоді, захисту прав дітей; розвиток людського 

потенціалу шляхом надання якісних та доступних освітніх і медичних послуг, 

поліпшення умов функціонування закладів культури та спорту з урахуванням 

вимог безбар’єрності; забезпечення цифровізації системи надання послуг та 

можливості звернення громадян за послугами через онлайн-сервіси; відтворення 

та збереження екосистем, поліпшення стану навколишнього природного 

середовища; забезпечення наповнюваності бюджетів усіх рівнів, підвищення 

фінансової спроможності місцевих бюджетів, раціонального використання 

бюджетних коштів.  

 



2 
 

3. У разі прийняття Верховною Радою України або Кабінетом Міністрів 

України нормативних актів, що призведуть до зміни показників Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку Київської області на 2025 рік, 

доручити Київській обласній державній адміністрації проводити необхідні 

уточнення цих показників із наступним винесенням цих змін на затвердження на 

сесії обласної ради. 

 

4. Київській обласній державній адміністрації: 

4.1. Щоквартально до 10 числа другого місяця, наступного за звітним 

періодом, інформувати Київську обласну раду про хід виконання Програми. 

4.2. Прозвітувати до 10 числа третього місяця, наступного року за звітним 

періодом, про виконання Програми за підсумками року.  

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, торгівлі, регуляторної, інноваційно-

інвестиційної політики, зовнішньоекономічних зв’язків та фінансового 

забезпечення розвитку області і виконуючого обов’язки голови Київської 

обласної ради Добрянського Я.В. 

  

 

 

В.о. голови             Ярослав ДОБРЯНСЬКИЙ  

 

 

 

м. Київ 

12 грудня 2024 року 

№ 1141-30-VIII 


